
 
Новоандреевский сельский совет 

Симферопольского района  

Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

25 сессия  2 созыва 

РЕШЕНИЕ    

с. Новоандреевка         № 07/22     от 30.05.2022 

О передаче муниципального имущества (автомобильных 

дорог общего пользования местного значения) 

муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым, в 

безвозмездное пользование ГКУ РК «Службе 

автомобильных дорог   Республики Крым» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации , Федеральным Законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным Законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 N 54-

ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района  

 

Новоандреевский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу имущества (автомобильные дороги общего пользования 

местного значения) муниципального образования Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в безвозмездное пользование  ГКУ РК «Службе 

автомобильных дорог   Республики Крым» с целью обеспечения дорожной деятельности согласно 

приложению. 

2. Администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым в течении 30 рабочих дней со дня  принятия настоящего постановления, 

заключить с ГКУ РК «Службой автомобильных дорог   Республики Крым»  договор 

безвозмездного пользования в отношении имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым на 

странице муниципального образования Симферопольский район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке 

Новоандреевское сельское поселение, а также разместить настоящее решение на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский район, с. Новоандреевка, ул. Победы 36), 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета -  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                                  В. Ю. Вайсбейн 



 

         Приложение № 1  

к решению 25 сессии 2 созыва 

Новоандреевского сельского совета  

Симферопольского района Республики Крым 

  от  30.05.2022  № 07/22 

 

Перечень  

имущества муниципального образования Новоандреевского сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в  безвозмездное пользование администрации  

Симферопольский Район Республики Крым. 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Место 

нахождения 
Площадь объекта 

Материал 
покрытия 

Иные 
сведения 

1 Автомобильная дорога 

общего пользования 

Республика Крым, 

Симферопольский р-н,  

с. Новоандреевка, ул. Салгирная 

1 639 м 
(протяженностью) 

Асфальтобетонное 

покрытие 

1. 90:12:000000:10763; 

2. Сооружение дорожного 

транспорта 

 

 
 Председатель  

 Новоандреевского сельского совета -  

 глава администрации 

 Новоандреевского сельского поселения                                     В. Ю. Вайсбейн 

 

 

 


